

PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0605.01/2025-OBAS-DL

1 mensagem

Th comercio e servico <comercioeservicoth@gmail.com>

12 de maio de 2025 às 07:43

Para: "licitamadalen2021@gmail.com" <licitamadalen2021@gmail.com>

Prezados Senhores,

Estamos enviando proposta de preços e documentação de habilitação para o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0605.01/2025-OBAS-DL, cujo objeto é o SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE FARDAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIVERSOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS (INTERNOS E DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS), E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S), PARA GARIS, JARDINEIROS E ELETRICISTAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

Atenciosamente,
TH COMÉRCIO E SERVIÇOS

 **PROPOSTA_HABILITAÇÃO.pdf**
4104K

TH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



PROPOSTA DE PREÇOS

A(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
DISPENSA Nº 0605.01/2025 - OBRAS - DL

DADOS DA EMPRESA:

TH COMERCIO E SERVICOS LTDA – 49.547.811/0001-04
R MEDICI, Nº 135, BAIRRO SÃO JOSÉ – MADALENA-CE
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 071254323

DATA DE ABERTURA: 12 DE MAIO DE 2025

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00h

OBJETO: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE FARDAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIVERSOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS (INTERNOS E DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS), E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S), PARA GARIS, JARDINEIROS E ELETRICISTAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT PARA EQUIPE DE VARRIÇÃO, JARDINEIRO, COVEIRO E COLETA DE LIXO, CONTENDO: CALÇA DE ELÁSTICO, C/ BOLSO EM TECIDO TIPO HELANCA, TAMANHO P, M, G OU GG (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS), NA COR PREDOMINANTE: LARANJA, COM FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS ABAIXO DOS JOELHOS, NA COR PRATA E BORDAS VERDE CAMISA PARA USO EM SERVIÇO DE VARRIÇÃO OU SERVIÇOS GERAIS TIPO GOLA CARECA, MANGA LONGA EM TECIDO TIPO MALHA DRY, MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING E COM PROTEÇÃO UV, TAMANHOP, M, G, GG E XGG (MASCULINA OU FEMININA), (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS), COR PREDOMINANTE: LARANJA.COM FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS E CINTURA, NA COR PRATA E BORDAS VERDE TIMBRE DA PREFEITURA/OBRAS ESTAMPADO FRENTE E COSTAS.	PROPRIA	KIT	130	R\$ 205,82	R\$ 26.756,60
2	CAMISA PARA USO EM SERVIÇO GERAIS TIPO GOLA CARECA, MANGA LONGA EM TECIDO TIPO MALHA DRY, MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING E COM PROTEÇÃO UV, TAMANHO P, M, G, GG E XGG (MASCULINA OU FEMININA), (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS), COR PREDOMINANTE: AZUL.COM FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS, NA COR PRATA E BORDAS VERDE, TIMBRE DA PREFEITURA/OBRAS ESTAMPADO FRENTE E COSTAS.	PROPRIA	UND	24	R\$ 67,55	R\$ 1.621,20
3	CAMISA PARA USO EM SERVIÇO GERAIS TIPO GOLA CARECA, MANGA LONGA EM TECIDO TIPO MALHA DRY, MALHA COM TRATAMENTO ANTI-PILLING E COM PROTEÇÃO UV, TAMANHO P, M, G, GG E XGG (MASCULINA OU FEMININA), (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS), COR PREDOMINANTE: VERDE ESCURO/VERDE MILITAR. TIMBRE DA PREFEITURA/OBRAS ESTAMPADO FRENTE E COSTAS.	PROPRIA	UND	24	R\$ 65,24	R\$ 1.565,76

THIAGOSERAFIM65@GMAIL.COM
RUA MEDICI, Nº135, BAIRRO SÃO JOSÉ
CEP: 63.860-000 MADALENA-CE



COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

SETOR DE LICITAÇÃO
FL. N. 92
VISTO

4	CAMISA TIPO GOLA POLO, EM TECIDO TIPO PIQUET- TAMANHO P, M, G, GG E XGG (MASCULINA OU FEMININA), (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS), COR PREDOMINANTE: CINZA. MANGAS COM ACABAMENTO DE PUNHO. TIMBRE DA PREFEITURA/OBRAS EM BORDADO FRENTE E COSTAS.	PRÓPRIA	UND	60	R\$ 54,41	R\$ 3.264,60
VALOR TOTAL						R\$ 33.208,16
LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOTINA SEGURANÇA ELASTICO COM BICO PVC – MATERIAL DE COURO, MATERIAL DA SOLA PU BIDENSIDADE, BIQUEIRA EM PVC, CERTIFICAÇÃO 43377, TIPO DE FECHAMENTO: ELÁSTICO, TIPO DE SOLA FLEXÍVEL. NÚMERAÇÃO VARIADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA.	IMBISEG	PARES	60	R\$ 109,75	R\$ 6.585,00
2	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR, PARA GARIS, MATERIAL DA LENTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: POLICARBONATO, COR DA LENTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: INCOLOR, MATERIAL DA HASTE DO ÓCULOS DE SEGURANÇA: PLÁSTICO.	KALIPSO	UND	40	R\$ 11,19	R\$ 447,60
3	OCULOS DE SOL PROTEÇÃO SEGURANÇA FUME ESCURO PRETO- FEITO EM POLICARBONATO, COM PROTEÇÃO FRONTAL, COM VENTILAÇÃO INDIRETA.	KALIPSO	UND	30	R\$ 14,13	R\$ 423,90
4	LUIVA DE SEGURANÇA VAQUETA PETROLEIRA EPI PREMIUM COM REFORÇO PARA GARI-DESCRIÇÃO DA PELECOURO DE VAQUETA- TIPO DE FECHOFIXO-CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA, REFORÇO NAS COSTURAS E NA PALMA INTERNA, ELÁSTICO NA FACE DORSAL.	IMBAT	PARES	100	R\$ 46,92	R\$ 4.692,00
5	LUIVA ELETRICISTA LUIVA DE SEGURANÇA, MODELO: CUT OIL ANTICORTE, USO: REUTILIZÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, ESTRUTURA: SUPORTE TÊXTIL, MODELO DA ESTRUTURA: TRICOTADO, MATERIAL SUPORTE: FIOS SINTÉTICOS DE ALTA PERFORMANCE E NITRÍLICO, PUNHO: TRICOTADO, GRIP: ARENOS, TAMANHOS DISPONÍVEIS: M E G	IMBAT	UND	8	R\$ 42,55	R\$ 340,40
6	CAPACETE DE SEGURANÇA SUSPENSÃO 6 PONTOS CA 29792 – COM LOGO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO.	BC	UND	15	R\$ 30,44	R\$ 456,60
9	MÁSCARA, MODELO: PFF2 – 2 SEMIFACIAL, DOBRÁVEL PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS FINAS, FUMOS E NÉVOAS CERTIFICAÇÃO INMETRO, COR AZUL EXTERNO E BRANCO INTERNO, CA38.944 , VÁLVULA DE EXALAÇÃO SIM, PESO UNITÁRIO APROX. 9 G.	PRÓPRIA	UND	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
10	BONÉ TIPO PESCADOR COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO COR LARANJA, VERDE ESCURO E AZUL COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO/OBRAS (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA) O BONÉ PESCADOR COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO FIXO, PROTEGE DOS RAIOS SOLARES. POSSUI PROTETOR DE PESCOÇO PARA SE PROTEGER DO SOL. SE AJUSTA A QUALQUER CABEÇA, POIS DISPÕE DE UMA CORDINHA, PERMITINDO DEIXAR O CHAPÉU PRESO A ELA. MATERIAL: 100% POLIÉSTER, MEDIDAS: VESTE 55 A 58 CM, CIRCUNFERÊNCIA: 58 CM, LARGURA DA ABA: 8,5 CM, PROFUNDIDADE: 9 CM.	PRÓPRIA	UND	60	R\$ 43,25	R\$ 2.595,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 15.975,50
LOTE 3						

THIAGOSERAFIM65@GMAIL.COM
RUA MEDICI, Nº135, BAIRRO SÃO JOSÉ
CEP: 63.860-000 MADALENA-CE

TH

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

SETOR DE LICITAÇÃO
FL. N. 93
VISTO

ITEM	DESCRIÇÃO		UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROTETOR SOLAR 2 EM 1 (CORPORAL E FACIAL) FATOR DE PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 60 UVA E UVB, RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 120ML	NIVIA	UND	60	R\$ 36,82	R\$ 2.209,20
2	PROTETOR SOLAR LABIAL FPS 50 SEM COR, ADEQUADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, FORMATO EM BASTÃO PRÁTICO PESO LÍQUIDO DE 4,5G.	NIVIA	UND	60	R\$ 18,14	R\$ 1.088,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.297,60
VALOR GLOBAL						R\$ 52.481,26

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 52.481,26 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos)
ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTRA DA ASSINATURA.

O LICITANTE DECLARA QUE:

1 - CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTA A USUFRUIR TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49.

2 - CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL,

A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS

3 - INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

4 - NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.

5 - NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE NOS QUE VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS

DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

6 - O LICITANTE DECLARA QUE, ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

MADALENA-CE, 08 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br THIAGO SERAFIM ARAUJO
Data: 10/05/2025 18:26:14-0300
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

THIAGO SERAFIM ARAUJO
614.147.263-09

THIAGOSERAFIM65@GMAIL.COM
RUA MEDICI, Nº135, BAIRRO SÃO JOSÉ
CEP: 63.860-000 MADALENA-CE